
 
 

Einladung und Traktandenliste 
 

21. Sitzung 2025 des Gemeinderates 

 Termin: Dienstag, 16.12.2025, 19:00 Uhr 
 Ort: Chärnesaal, Oltnerstrasse 9, Winznau 
 
 

 Traktanden 
 

Ge-
schäfts-

art 

Beila-
gen 

Gäste Zeit 
Dauer 

      

1.  Protokolle der Sitzung vom 25.11.2025 
Genehmigung 
 

A J  19:00 
- 

2.  Finanzverwaltung 
Zahlungsanweisungen 

A J  19:00 
- 

      

3.  Ressort Präsidiales 
Abtretungsvertrag Bushaltestelle Huttler 
Beschluss 

A J  19:00 
5’ 
 

      

4.  Ressort Soziales 
Auflösung Arbeitsgruppe Kinderbetreuung 
Beschluss 
 

A J  19:05 
5’ 

5.  Ressort Präsidiales 
Landbeanspruchung Sanierung Tannwald-Aarebrücke 
Beschluss 

A J  19:10 
5’ 

      

6.  Unter Ausschluss der Öffentlichkeit 
Steuerverwaltung 
Gesuche um Steuererlass 
Beschluss 
 

A J  19:15 
5’ 

7.  Unter Ausschluss der Öffentlichkeit 
Ressortleitung Bildung 
Personalangelegenheit 
Beschluss 
 

B J  19:20 
20’ 

8.  Ressort Präsidiales 
Kommunikation GR-Geschäfte an Bevölkerung 
Beschluss 
 
 

B J  19:40 
15’ 



 

9.  Verwaltung 
Unterstützungsbeitrag Stadttheater Olten AG 
Beschluss 
 

B J  19:55 
15’ 

10.  Gemeindeverwaltung 
Mitteilungen und Zuschriften 
 

C J  20:10 
- 

11.  Mitteilungen der Ressortleitungen C N  20:10 
10’ 

 
12.  Mitteilungen des Gemeindepräsidenten C N  20:20 

10’ 
      

13.  Verschiedenes 
 

C N  20:30 

 
Gemeindepräsident 
Marco Mori 
 
4652 Winznau, 09.12.2025 

 
Legende: 
 
N = Nein 
J = Ja 
A = Antrags-Geschäfte 
B = Beratungs-Geschäfte 
C = Geschäfte zur Kenntnisnahme 
D = Delegations-Geschäfte 
V = Vernehmlassungen 
Z = Zirkulations-Geschäfte 


